Bertholdus ad Alpersbach.

Ad monasterium quoque in Alpersbach missus est pro abbate veneranda memorie huius cœnobij Hirsaugiensis nomine Bertholdus, qui aliquanto tempore fuit prior cellæ S. Gregorij in Richenbach, vir omni dignus honore.

Wilhelmus ad Ottenburen.

Ad monasterium vero in Ottenburen Augustensis diocesis abbas directus est Wilhelmus, primo monachus huius cœnobij Hirsaugiensis, ac deinde præpositus in Roth, eiusdem Augustensis diocesis, inde per episcopos & monachos præfati monasterij ad abbatiam euocatus.

Iohannes ad Schuttera.

Ad monasterium in Schuttera Argentinensis diocesis, de cuius fundatione longe superius mentionem fecimus, abbas datus est huius cœnobij monachus Iohannes cognomento Wedel, qui primo per annos aliquot prior claustralis in hoc loco exstitit, deinde prior in Richenbach factus est, ac postremo sub Blasio abbate anto dominicæ natiuitatis millesimo quadringentesimo nonagesimo secundo, in die 10. mortuo Iohanne Phal abbate in Schuttera, qui reformationem nostram Bursfeldensem vulgariter dictam persequutus assumpsit, in locum eius ordinatus est abbas, vir ingenio mitis, non tamen remissus, in agendis curis temporalibus satis industrius, zeloque disciplinæ regularis, & vitæ honestate coram omnibus eum cognoscentibus irreprehensibilis, qui cum ad huc præfenti habeatur in vita, honestate admonemur religiosa ab eius laudibus temperare. At vero nominibus eorum qui ex hoc monasterio ad diuersa cœnobia à tempore Wilhelmi abbatis vsque in præsentem dominicæ natiuitatis annum 1501. quo ista scripsimus, Maximiliano Romanis imperante, sunt constituti abbates per ordinem, quantum ad notitiam nostrâ peruenierunt rite signatis, quanquam per negligentiam veterum, multorum nomina prætermissa sunt, ad ordinem assumptæ historiæ tandem nobis est reuertendum.

Rogessus ad historiam.

MLXXXIII.

Henricus rex ab Antipapa Roma benedicitur.

Anno igitur Wilhelmi abbatis 15. qui fuit dominicæ natiuitatis 1084. annus, Henricus rex quartus nominis huius, cum Bertha vxore sua in die sancto paschatis Romæ benedictionem imperialem ab antipapa Clemente suscepit. Postea in de digressus, Italiamque transiens, Augustam ciuitatem Rhetiorum ab Alemannis inuasam obsedit & cepit.

Angusta capitur.

MLXXXV.

Synodus Moguntia celebratur circa Papam.

Anno sequente, qui fuit abbas Wilhelmi 16. synodus magna episcoporum & abbatum Moguntia in monasterio S. martyris Albani, iussu Henrici regis contra S. papam Gregorium 7. celebratur, cui ipse cum legatis antipapæ, Clementis personaliter interuit, & omnes

Op Hist

& omnes contra Gregorium in obedientiam ipsius Clementis iurare potentialiter compulsi. Huic synodo praesedit Wetzilo archiepiscopus Moguntinus, successor Sifridi pontificis, de quo plura iam in superioribus nos dixisse meminimus, qui Gregorium papam depositum pronunciabat. Erat autem iste Wetzilo vir doctus, tam in diuinis scripturis quam in literis secularibus, eloquio dulcis & facundissimus, tantusque verbi Dei praedicator suo tempore habitus est, vt similem habuerit neminem. Ad hanc synodum Wilhelmus abbas sanctissimus per epistolas regias vocatus, venire contempsit, subtili se adinventione tutatus, malens pro defensione vicarij Christi rerum corporisque periculis audacter subijci, quam prauorum consensu maculari.

Wetzilo archiepiscopus Moguntinus praedicator sancti Gregorius. Abbas VII. Wilhelmus ad Synodum venire contempsit.

10 Eodem anno Gregorius papa 7. apud Salernam moritur, cui per electionem canonicam primum successit Desiderius abbas monasterij Cassinensis ordinis nostri, qui Victor tertius appellatus est.

Gregorius Papa moritur. Desiderius abbas Cassinensis fit Papa. Bellum inter Henricum & Hermannum. Herbipolus captus.

MLXXXVI.

Anno Wilhelmi abbatis 17. qui fuit dominicae natiuitatis 1086. Henricus rex Saxoniam cum exercitu magno & patriam vndique omnibus iratus praeda & incendio deuastat. Hermannus autem quem Saxones contra Henricum in regem iussu Gregorij papae constituerant, congregato exercitu quam maximo iuxta Herbipolim ei in loco occurrit, qui dicitur Bleichfeld, vbi conferto praelio innumerabilis multitudo ex vtraque parte occubuit. Hermannus victoriam obtinuit, & ciuitatem Herbipolensem cepit, quam tamen

Ordo Carthusianum capta.

20 Henricus rex statim per manum validam suorum recuperauit. Hoc ipso anno ordo Carthusianus in dioecesi Gratiapolitano fundari coepit, quod sic accidit. Sanctus Hugo episcopus, tunc Gratiapolitanus, vidit per somnium in solitudine Carthusiae Deum suae dignationi habitaculum construendum, stellas etiam septem ducatum sibi praestantes itineris. Et ecce sanctitatis eius odore attracti, ad ipsum veniunt septem viri, qui omnes vno desiderio succenssi, locum vitae eremiticae congruum quaerebant, necdum reppererant. Horum primus fuit Bruno, ex Colonia Agrippina oriundus, magister in Theologia Parisiensis, vir autem religione scientiaque literarum famosissimus, alij quatuor literati & duo laici, quos S. Hugo gratanter suscepit, & voti compotes fecit. Ipso namque consulente, adiuuante, & comitante, Carthusiae solitudinem intrantes, mansiones suo proposito necessarias extruxerunt. Circa idem tempus floruit Stephanus Leuita, vir miraculis, abstinencia, & sanctitate clarissimus, qui ex Auernia oriundus, ad territorium Lemnicense demigrans, vitam eremiticam per annos fere quinquaginta, cum paucis qui ad ipsum confluxerant, exercuit, a quo coepit ordo Grandimontensis.